
quarta-feira, 4 de maio de 2022 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (87) – 297

saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao INFORMAÇÕES: Tel (19) 
3808-8400, ramais 327 ou 261, com Tauan ou Marli.

Amparo, 03 de maio de 2022.
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Homologação. Processo Licitatório 30/22 – Pre-

gão 19/22. Objeto: Registro de Preços para a contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de instalação e 
manutenção de ar condicionados. Considerando a regularidade 
do procedimento, hei por bem, com base na lei federal nº 10520, 
de 17 de julho de 2002, Homologar os lotes do objeto licitado, 
às empresas: LUIS RICARDO MARCAL DA COSTA – ME (Lotes 1, 
2, 3), ZEDEQUIAS RODRIGUES FELICIO (Lotes: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 13, 14). Andradina, 03 de maio de 2022. Ernesto Antonio 
da Silva Junior - Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares 
e Institucionais.

 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 
30/22 – Pregão Eletrônico 19/22. Objeto: Registro de Preços 
para a contratação de empresa especializada para execução 
de serviços de instalação e manutenção de ar condicionados. 
Contratado: LUIS RICARDO MARCAL DA COSTA - ME. Valor total 
registrado: R$ 673.470,00 (seiscentos e setenta e três mil, qua-
trocentos e setenta reais). Contratado: ZEDEQUIAS RODRIGUES 
FELICIO. Valor total registrado: R$ 12.007.304,00 (doze milhões, 
sete mil e trezentos e quatro reais). Data da Ata de Registro de 
Preço: 12 de maio de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - 
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Ata de Registro de Preço. Processo Licitatório 

35/22 – Pregão Eletrônico 22/22. Objeto: Registro de Preço para 
aquisição de medicamentos manipulados para uso dos pacientes 
em cumprimento às determinações de Mandados Judiciais. Con-
tratado: ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI 
- ME. Valor total registrado: R$ 9.427,60 (nove mil, quatrocentos 
e vinte e sete reais e sessenta centavos). Data da Ata de Registro 
de Preço: 03 de maio de 2022. Ernesto Antonio da Silva Junior - 
Secretário de Governo, Assuntos Parlamentares e Institucionais.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 071/2021 – TOMADA DE 

PREÇOS Nº 012/2021. NICOLAS BASILE ROCHEL, Prefeito do 
Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, 
art. 43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao Processo 
Licitatório n.º 071/2021 – Tomada de Preços nº 012/2021, afigu-
rando-se que a mesma encontra-se regularmente desenvolvida, 
e estando ainda presente o interesse na contratação que deu 
ensejo a instauração do processo, HOMOLOGA todos os atos 
praticados pela Comissão Permanente de Licitação e ADJUDICA 
em favor da empresa “ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS 
SUSTENTAVEIS LTDA” com o valor de R$ 775.228,78 (setecentos 
e setenta e cinco mil duzentos e vinte e oito reais e setenta e oito 
centavos). Cumpra-se e Publique se na forma da Lei. Gabinete 
do Prefeito, 03 de maio de 2022. NICOLAS BASILE ROCHEL. 
Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EDITAL DE LICITAÇÃO
Torna pública a realização de licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 05/2022, do tipo menor preço por item, 
tendo por objeto: Registro de Preço para contratação de empre-
sa especializada na prestação de serviço de análises de água. 
Recebimento das propostas até 13 de maio de 2022 as 08h30. 
Início da sessão de disputa de preços a partir das 09h00. O Edital 
estará à disposição dos interessados no SAAE Aparecida sito a 
Rua José Macedo Costa, nº 66 Ponte Alta – Aparecida/SP no 
setor de Compras/ Licitações das 07h00 às 12h00 e das 14h00 
às 17h00, no telefone (12)3105-1530 Ramais 48 e 49, no site da 
autarquia, no portal da transparência ou www.bbmnetlicitacoes.
com.br, a partir de 04 de maio de 2022.

Júlio César Ferraz de Araújo – Diretor Executivo

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATO N° 11/2022
Pregão Eletrônico Nº. 21/2021
Processo Nº. 150/2021
Objeto: PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 

N. 11/2022, PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO HOSPITALAR 
PARA ATENDER O CENTRO DE ESPECIALIDADES (AME), ATRA-
VÉS DE RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR FEDERAL.

CONTRATADA: Mega Med Produtos e Serviços Hospitalares 
Ltda.- EPP

VALOR: R$ 1.540,00
ASSINATURA: 26/04/2022
 EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato n° 30/2022
Tomada de Preços n.º 01/2022
Processo n.º 28/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavi-

mentação asfáltica na Rua Araçari Banana e trecho da Rua 
Marcio Reino, Bairro do Igaveta, convênio com a Secretaria do 
Desenvolvimento Regional, convênio nº 101579/2021.

Contratada: Mova Brasil Ambiental LTDA.
Valor: R$ 335.918,35
Validade: 12 meses
Assinatura: 25/04/2022
 EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato n° 31/2022
Tomada de Preços n.º 02/2022
Processo n.º 29/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavi-

mentação asfáltica na Rua Araçari Castanho (trecho II) e Trecho 
da Rua Araçari do Bico Branco, Bairro do Igaveta, convênio 
com a Secretaria do Desenvolvimento Regional, convênio nº 
101988/2021.

Contratada: Total Pav Construção e Locação EIRELI.
Valor: R$ 811.656,23
Validade: 12 meses
Assinatura: 25/04/2022
 EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 33/2022
Pregão Presencial n.º 13/2022

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 AVISO DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta no Setor de Compras e Licitações 

desta Prefeitura, a Licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL 17/2022, PROCESSO 22/2022, visando a contratação de 
empresa para prestação de serviços para oficinas de famílias, 
ações complementares, ações comunitárias, palestras, reuniões 
socioeducativas e oficinas diversas, em observância à Tipifica-
ção Nacional de Serviços Socioassistenciais, para atendimento 
das demandas identificadas pelas unidades do Departamento 
Municipal de Assistência Social, no Município de Alto Alegre/
SP, frente aos serviços que são ofertados ao público assistido. 
A Sessão se dará no dia 17 de maio de 2022 ás 8:30h. O Edital 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª 
feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 as 16:00 horas, na Praça 
Manoel Gomes da Pena nº 42, em Alto Alegre –SP. Bem como 
disponibilizado no sitio eletrônico: www.altoalegre.sp.gov.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
ou pelo telefone 18 - 3657 9009. Alto Alegre, 03 de maio de 
2022. Carlos Sussumi Ivama. Prefeito Municipal.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 049/2022.
Processo nº 1.002/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
049/2022 para a seguinte empresa:

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES E ONCOLÓGICOS LTDA – ITEM 01 R$ 755,00, ITEM 02 R$ 
880,00, ITEM 03 R$ 265,63.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 037/2022.
Processo nº 1.066/2022.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE ENFERMAGEM DA CLASSE DE FITAS”.
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
037/2022 para as seguintes empresas:

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI – ITEM 
01 R$ 8,97, ITEM 02 R$ 3,628, ITEM 05 R$ 3,628. NEW CARE 
COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES LTDA 
– ITEM 03 R$ 2,40, ITEM 04 R$ 4,58. S.V. BRAGA IMPORTADORA 
EIRELI – ITEM 07 R$ 12,81. BELLAMED PRODUTOS HOSPITA-
LARES EIRELI – ITEM 08 R$ 4,32, ITEM 11 R$ 4,83. CURAMED 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – ITEM 09 R$ 2,529, ITEM 
10 R$ 4,829.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 03 de Maio de 2022.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 001840/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 12/2022 (Eletrônico). OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) GRUPO GERADOR A DIESEL COM ESCA-
PAMENTO COMPLETO, QUADRO DE COMANDO COMPLETO, E 
ENTREGA TECNICA PARA ATENDER A ESTAÇÃO DE TRATAMEN-
TO DE ESGOTOS, ETE DO LOTEAMENTO JAGUARI, EM AMPA-
RO/SP. CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
18/05/2022 às 09:30 horas. PRAZO PARA CREDENCIAMENTO E 
CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 09H00MIN DO DIA 05 
DE MAIO DE 2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN DO DIA 18 DE MAIO DE 
2.022 Edital disponível a partir do dia 05/05/2022 na Divisão de 
Suprimentos do SAAE AMPARO, das 9h00 às 16h00 ou através 
dos seguintes endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 03 de maio de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 002198/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/SP 
– MODALIDADE: Pregão nº 15/2022 - Presencial. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA 
DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS GROSSEIROS 
E AREIA REMOVIDOS DAS UNIDADES DE GRADEAMENTO E DE 
DESARENAÇÃO PROVENIENTES DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ESGOTOS “PIERO FIORAVANTE”, PELO PERIODO ESTIMADO 
DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. ABERTU-
RA: 17/05/2022 às 09:30 horas – Edital disponível a partir do dia 
05/05/2022 na Divisão de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou 
através do site: https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao 
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 ou 261, com 
Tauan ou Marli.

Amparo, 03 de maio de 2022.
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 002413/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 13/2022 (Eletrônico). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE TUBOS DE FERRO GALVANIZADOS PARA REPOSIÇÃO NO 
ESTOQUE DO ALMOXARIFADO CENTRAL, PELO PERIODO ESTI-
MADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 
DATA DE ABERTURA: 20/05/2022 às 09:30 horas. PRAZO PARA 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DAS PROPOSTAS: DAS 
09H00MIN DO DIA 05 DE MAIO DE 2.022 ATÉ ÀS 09H15MIN 
DO DIA 20 DE MAIO DE 2.022 Edital disponível a partir do dia 
05/05/2022 na Divisão de Suprimentos do SAAE AMPARO, das 
9h00 às 16h00 ou através dos seguintes endereços:

* https://saaeamparo.sp.gov.br/categoria/pregao
* https://egov.paradigmabs.com.br/cebi/Default.aspx
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8400, ramais 237 / 261, com 

Tauan ou Marli
Amparo, 03 de maio de 2022
MARLI ROLEDO MAIORAL
-Gerente de Suprimentos-
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 002576/2022 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão nº 14/2022 - Presencial OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE REFEIÇÕES, ACOMODADAS EM MARMITEX, PRONTAS PARA 
O CONSUMO, DESTINADAS À ATENDER OS SERVIDORES DO 
SAAE QUE PRESTAM SERVIÇOS EM JORNADAS DE PLANTÕES, 
CONFORME EDITAL E ANEXOS. ABERTURA: 19/05/2022 às 09:30 
horas – Edital disponível à partir do dia 05/05/2022 na Divisão 
de Suprimentos, das 9h00 às 16h00 ou através do site: https://

Eletroneuromiografia de Coluna em conformidade com o Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/05/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 022/2022
EDITAL Nº 050/2022
PROCESSO N° 057/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO:(SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para futu-

ra e eventual compra parcelada de 15 mil kg de pão francês e 30 
mil kg de pão de Leite Tipo Hot Dog e 500 kg de pão Tipo Ham-
burguer para atender as escolas de Educação Infantil, Ensino 
Fundamental, Berçários e Creches do Município de Agudos-SP

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/05/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 020/2022
EDITAL Nº 048/2022
PROCESSO N° 055/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 

de Fórmulas Infantis e Suplementos Alimentares para atender 
crianças, adultos e pessoas com necessidades especiais do Muni-
cípio de Agudos e Domélia, conforme especificações constantes 
do Anexo I – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 18/05/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 023/2022
EDITAL Nº 051/2022
PROCESSO N° 058/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual contratação de empresa especializada para a realiza-
ção dos seguintes exames: Endoscopia acima de 60 anos com 
comorbidades, Colonoscopia e Retossigmoidoscopia, Esperio-
metria ou prova de função pulmonar completa com bronco, 
para atender as necessidades dos pacientes que são atendidos 
pelas Unidades Básicas de Saúde, conformidade com o Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 19/05/2022.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, QUARTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2022.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 48/2021 - Processo Administrativo 
456/2021 - Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para a aquisições 
futuras de Material Escolar para o Departamento de Educa-
ção. CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS TERCEIRAS COLOCADAS 
QUANTO A LOTES REPROVADOS OU NÃO APRESENTADOS EM 
ANÁLISE DE AMOSTRAS. Considerando a não apresentação de 
amostras referentes aos lotes 13, 16 e 28, bem como a classi-
ficação das propostas, convocamos as próximas colocadas para 
a apresentação das amostras pertinentes no prazo de três dias, 
nos termos do Edital, caso tenham interesse: - LISMARI PAULINO 
DE OLIVEIRA – ME, CNPJ: 34.670.715/0001-73, quanto aos lotes 
13 e 28, - COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, CNPJ: 
10.644.278/0001-55, quanto ao lote 16. Alambari/SP, 03 de maio 
de 2022. IGOR BRUNO RUIVO – Presidente da CPL.

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
12/2022, objetivando a contratação de empresa para coleta 
e análise de água subterrânea em poços de monitoramento 
instalados no antigo vazadouro municipal. OBTENÇÃO DO 
EDITAL: altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no 
qual ocorrerá a sessão pública: www.bll.org.br. RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 18 de maio de 
2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 18 de maio de 2022 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 18 de maio 
de 2022 a partir das 08:45 horas. Altinópolis, 03 de maio de 
2022. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 EDITAL DE ABERTURA
PROCESSO SELETIVO N.º 001/2022
A Prefeitura Municipal de Altinópolis, Estado de São Paulo, 

torna público que realizará, na forma prevista no artigo 37 da 
Constituição Federal, a abertura de inscrições ao PROCESSO 
SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS para o preenchimento de 
vagas de funções temporárias providas pelo Regime Celetista. 
Obtenção do edital: www.unisisp.com.br e www.altinopolis.
sp.gov.br. Altinópolis, 03 de maio de 2022. José Roberto Ferracin 
Marques – Prefeito

 Diário dos Municípios
 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO DE 
N° 041/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Pres-
tação de serviços de natureza consultiva e preventiva de apoio 
administrativo na gestão de atos administrativos de controles da 
Administração Pública, orientação e capacitação de servidores, 
pelo prazo de 12 (doze) meses.

CONTRATANTES: WILLIAN KESTER MILLAN - ME, CNPJ 
21.612.004/0001-09.

FUNDAMENTO: Decorre do constante no Processo n° 
030/2018, Pregão Presencial nº 016/2018; contrato nº 041/2018, 
alínea “d”, inciso II, art. 65 da Lei 8.666/93.

VALOR: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)
PAGAMENTO: 30 dias após emissão e aceite da Nota Fiscal.
PRAZO: 03 de abril de 2022 a 02 de abril de 2023.
 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos inte-

ressados a realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022, 
Registro de Preços, PROCESSO Nº 038/2022.

OBJETO: Credenciamento de Empresa para fornecimento de 
materiais de enfermagem para utilização na UBS do município 
de Adolfo/SP.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 17 de maio 
de 2022, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 03 de maio de 2022, das 
08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 03 de maio de 2022 - Comissão de Licitação

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2020
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2020
CONTRATO PRODESP Nº PD020747
CONTRATANTE: MUNICIPAIO DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADO: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFOR-

MÁTICA RELATIVOS AO ACESSO AO SISTEMA DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA INSTITUIDO PELO DECRETO ESTADUAL Nº 
59.161/2013, CONTEMPLANDO HOSPEDAGEM, MANUTENÇAO 
E SUPORTE PARA A PREFEITURA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.02.02-041227001-
3390.3900

VALOR GLOBAL TOTAL R$ 9.443,88 (NOVE MIL QUA-
TROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – 02/01/2022 A 01/01/2023
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2022
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2022
ENCONTRA-SE ABERTA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA DA PREFEITURA DE ÁGUAS 
DA PRATA, O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 02/2022 
- PROCESSO Nº. 24/2022, TIPO JULGAMENTO POR MENOR 
VALOR GLOBAL – QUE TRATA NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA CIDADE DE ÁGUAS DA 
PRATA - SP. O JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAR-SE-Á NO 
DIA 24 DE MAIO DE 2022 ÀS 09H00 NA SEDE DA PREFEITURA 
SITO AV. WASHINGTON LUIS Nº. 473 - CENTRO. O EDITAL DE 
LICITAÇÃO PODERÁ SER ADQUIRIDO POR REQUERIMENTO 
VIA E-MAIL: LICITACOES.AGUASDAPRATA@GMAIL.COM OU 
PELO SITE HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.SP.GOV.BR/COMPRA-
SELICITACOES.PHP. QUAISQUER INFORMAÇÕES PODERÃO SER 
OBTIDAS PELO TELEFONE (19) 36421021 – RAMAL 204.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

38/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022. PREGÃO (PRE-
SENCIAL) OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS 
E ADMINSTRATIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA 
PRATA (SP), conforme especificações do Anexo I. SESSÃO PÚBLI-
CA DESIGNADA PARA O DIA 13/05/2022 (CREDENCIAMENTO E 
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO) + (JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS E HABILITAÇÃO), ÀS 10h00. EDITAL DISPONÍVEL 
NO ENDEREÇO ELETRÔNICO HTTP://WWW.AGUASDAPRATA.
SP.GOV.BR/COMPRASELICITACOES.PHP.

REGINA HELENA JANIZELO MORAES
PREFEITA MUNICIPAL

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
Eu, Gilberto Abdou Helou, Prefeito Municipal da Estância 

de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, RATIFICO a Dispensa 
de Licitação Nº 022/2022 – Processo nº 064/2022, referente à 
contratação do CIEE – Centro de Integração Empresa Escola, 
visando à Contratação de associação civil sem fins lucrativos 
e de fins não econômicos visando a contratação de estagiários 
com o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, com escopo 
de permitir a profissionalização de estudantes, preparando-
-os para o mercado de trabalho, com fundamento no art. 24, 
inciso XIII, da Lei Federal das Licitações nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores, pelo valor de R$ 256.320,00 (duzentos e 
cinquenta e seis mil trezentos e vinte Reais).

Encaminhe-se ao Departamento de Finanças para empenho 
e, em trânsito direto ao Setor de Licitação, para publicação no 
D.O.E, em cumprimento do disposto no Art. 26 da referida Lei.

Atenciosamente,
Águas de Lindóia, 03 de maio de 2.022
Gilberto Abdou Helou
Prefeito Municipal

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 021/2022
EDITAL Nº 049/2022
PROCESSO N° 056/2022
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: (SRP) SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

futura e eventual contratação de empresa especializada para 
a realização dos seguintes exames: Eletroneuromiografia de 
01 membro; Eletroneuromiografia de 02 membros; Eletro-
neuromiografia da face, Eletroneuromiografia 04 membros e 


		2022-05-04T05:05:46-0300




